
IX. Český jazyk – mluvnice     (pátek 23. 4. 2021) 

1) V rychlosti projdeme ještě cvičení 97/3 (aspoň část). 

2) Vysvětlíme si, co je vsuvka (podle s. 135) a jak se využívá. 

Zápis do sešitu: 

Vsuvka 

- není věta, která by tvořila s dalšími souvětí – je do ní „vsunuta jakoby 
mimochodem“ 

- hl. v mluvených projevech (pronášíme jiným hlasem), v psaných projevech 
v úvaze – vyznačeny závorkami, pomlčkami nebo čárkami 

př. Tento rok, to všichni dobře víme, je všechno jinak. 

Zítra ráno, a to zdůrazňuji, tady budou všichni včas! 

3) Kdo se nepřipravuje na přijímačky, bude dělat cvičení 136/2. Opište celé věty 
a podtrhněte části, které jsou vsuvkami. 

Přijímačkoví budou dělat test ze strany 76. 


